
výroční zpráva
annual report 2015

C E N T R U M   P O D P O R Y   P O D N I K Á N Í   P R A H A,   o. p. s.

Pomáháme k novým možnostem



výroční zpráva
annual report 2015

C E N T R U M   P O D P O R Y   P O D N I K Á N Í   P R A H A,   o. p. s.

Pomáháme k novým možnostem



2 str. obálky

1

Výroční zpráva CPPP za rok 2015
Text zpracoval: Ing. Helena Slavíková

Fotografie:  fotoarchiv CPPP
Vydalo: CPPP o.p.s.

K Náhonu 987/6
198 00 Praha 9

Praha 2016

výroční zpráva
annual report 2015

obsah
Úvodní slovo   2

Klíčoví pracovníci CPPP   3

Vedení organizace   3

Historie   4

Naše projekty   5

Údaje o hospodaření   8

Publicita   8

Sociální podnikání a spolupráce CPPP 10

Sociální podniky s účastí CPPP                                                                  11

Mezinárodní spolupráce 11

DMS projekt: První dny na svobodě 12

Poděkování 12

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .



Vážení čtenáři,

dostává se Vám do rukou výroč-
ní zpráva organizace CPPP, 
která se velkou měrou podílí na 
charakteru sociálních služeb ve 
Středočeském kraji. Již šestým 
rokem pomáháme sociálně 
vyloučeným nebo diskriminova-
ným osobám v návratu zpět na 
trh práce.

Rok 2015 byl pro nás historický 
co do počtu končících projektů. 
Velmi úspěšné závěry z projektů 
nám jen potvrdily domněnku, že 
zájem našich cílových skupin (ať 
už se jedná o osoby opouštějící 
prostředí věznice nebo rodiče po 
mateřské/rodičovské dovolené) 
je obrovský, a i nadále je zapo-
třebí tyto skupiny podporovat a 
umožňovat jim vracet se na trh 
práce. 

V roce 2015 skončil projekt pro 
posílení rovných příležitostí na 
trhu práce „Podnikání je řešení“, 
c o w o r k i n g o v é  c e n t r u m  
„Podnikání všem“ a projekty na 

úspěšné nastartování provozu 
sociálních podniků Pointex Plus, 
s.r.o. a Terapoint, s.r.o. Nutno 
podotknout, že sociální podniky 
i nadále pokračují ve své činnosti 
a snaží se o co nejefektivnější 
zapojení osob opouštějících 
prostředí věznic do pracovního 
života. Díky naší podpoře získa-
lo zaměstnání, a tím i druhou 
šanci, již několik desítek odsou-
zených. 

Vedle ukončování úspěšných 
projektů jsme se soustředili i na 
intenzivní přípravu těch nových. 
Rozběhli jsme reintegrační 
program pro osoby opouštějící 
prostřední věznice Praha-
Pankrác, který jsme ve stejném 
roce také úspěšně ukončili. 

Velkou výzvou se pro nás stala 
spolupráce s Probační a medi-
ační službou ČR, pro kterou 
jsme připravili Reintegrační 
program v rámci jejich velkého 
projektu Rozvoj probačních a 
resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 

úvodní slovo

2

společnosti před opakováním 
trestné činnosti. Vzhledem k 
tomu, že partnerem celého 
projektu jsou dvě švýcarské 
společnosti, získáváme díky této 
spolupráci další cenné meziná-
rodní zkušenosti.

Vše podstatné, co se u nás v 
roce 2015 událo, si můžete 
přečíst v této výroční zprávě. 

Děkujeme všem, kteří nás 
podporují a kteří spolu s námi 
pomáhají sociálně znevýhodně-
ným osobám nalézt cestu na 
pracovní trh. Jejich cesta není 
snadná, ale u nás věříme, že 
každý si zaslouží druhou šanci!

Vám, čtenářům, přeji příjemné 
počtení a těším se na možnou 
budoucí spolupráci.

Ing. David Janata, MBA

ředitel CPPP 

  

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5



vedení organizace
Ing. David Janata, MBA
ředitel
e-mail: cppp@cppp.cz

…a další spolupracovnice a spolupracovníci.

projektový manažer
e-mail: jaroslav.kovar@cppp.cz

Bc. Jaroslav Kovář

odborný pracovník
e-mail: mazalova@cppp.cz

Bc. Lucie Mazalová

3C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

odborný pracovník
e-mail: verflova@cppp.cz

MgA. Petra Verflová

klíčoví pracovníci CPPP

kouč
e-mail: chladova@cppp.cz

Alena Chladová

odborný pracovník
e-mail: hajkova@cppp.cz

Mgr. Michaela Hájková

hlavní odborný pracovník
e-mail: janatova@cppp.cz

Mgr. Ivana Janatová

PR
e-mail: media@cppp.cz

Lukáš Janata

lektor
e-mail: hospodkova@cppp.cz

Ing. Petra Hospodková, MBA

ICT kouč / lektor
e-mail: brejcha@cppp.cz

Radek Brejcha, DiS.



Centrum podpory podnikání Praha, 
o.p.s. (CPPP) vzniklo roku 2009. Má 
za sebou již několik projektů, které 
měly za cíl pomoci sociálně vylouče-
ným nebo diskriminovaným osobám 
v návratu zpět na trh práce. Naše 
organizace realizuje aktivity ve dvou 
základních oblastech: zaprvé v 
reintegraci bývalých odsouzených 
zpět na pracovní trh a zadruhé v 
oblasti rovných pracovních příleži-
tostí. 

CPPP vzniklo s cílem podporovat 
podnikatelskou gramotnost u těch 
skupin lidí, které nemají šanci dostat 
se vlastními silami zpět na trh práce 
po těžkém životním období. Ať už se 
jedná o rodiče po mateřské či 
rodičovské dovolené, zdravotně 
indisponované, nebo bývalé vězně - 
ti všichni potřebují pomoc při hledání 
zaměstnání nebo při startu vlastního 
podnikání. 

Důvodem vzniku naší organizace 
byla hlavně skutečnost, že v nezis-
kovém sektoru neexistuje mnoho 
institucí, které se dlouhodobě touto 
problematikou zabývají. Jsme 
občanské sdružení, jehož členové 
mají společný zájem a touhu měnit 
svět kolem nás formou sociální 
pomoci a vzdělávání. 

Věříme, že právě podpora podniká-
ní, kterou máme také v názvu 
organizace, může být tou správnou 
cestou, jak pozitivní změny dosáh-
nout. Naše aktivity financuje 
Evropský sociální fond prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost. 

 
V prosinci tohoto roku zahajuje 
organizace CPPP o.p.s. svoji 
činnost. Jsou formulovány cíle a 

Historie v kostce

2009

stanovy sdružení.

Sdružení zahajuje první projekt 
 zaměřený na 

reintegraci osob opouštějících 
nápravná zařízení do běžného 
života . Začíná tak práce prvního 
realizačního týmu, složeného z 
odborných pracovníků a členů 
sdružení. Probíhá příprava na další 
projekty.

CPPP rozjíždí další projekty, 
pomáhající odsouzeným v návratu 
do společnosti a zaměstnání, 
tentokrát ve věznicích v Novém 
Sedle a v Horním Slavkově. 
Zároveň startuje projekt, který má 
za cíl pomoci ženám v začátku 
jejich podnikání. Z toho důvodu 
dochází k rozšíření realizačního 
týmu.

Organizace úspěšně ukončuje 
první projekt, zaměřený na reinte-
graci vězňů ve Věznici Příbram. Na 
začátku roku 2013 otevírá tréninko-
vé a coworkingové centrum 
„Podnikání všem“ pro začínající 
podnikatele z řad rodičů. Připravuje 
otevření vlastního sociálního 
podniku Pointex Plus, s.r.o. pro 
propuštěné vězně. Dále spouští 
nový projekt ve Věznici Heřmanice, 
založený na prověřených princi-
pech realizovaných reintegračních 
programů. V souvislosti s novou 
činností se úměrně rozrůstá i užší 
organizační tým sdružení.

 
CPPP ukončuje dva projekty v 
oblasti reintegrace (ve věznicích 
Horní Slavkov a Nové Sedlo) a 
jeden projekt v oblasti rovných 
pracovních příležitostí. Do plného 
provozu spouští sociální podnik 

2010

2011

2012

2013

v 
příbramské Věznici

historie
Pointex Plus, s.r.o. a druhý, 
Terapoint, s.r.o., připravuje na 
zapojení do komerčního trhu. 
Spouští také sociální službu, 
konkrétně odborné sociální pora-
denství v Kladně pro bývalé vězně a 
oběti trestných činů. Dále si podává 
přihlášku do Asociace občanských 
poraden. V rámci fundraisingu 
zahajuje projekt DMS První dny na 
svobodě, který je zaštítěn Fórem 
dárců. 

 
CPPP pokračuje v reintegračním 
procesu ve věznici v Heřmanicích. 
V coworkingovém centru Podnikání 
všem probíhají v květnu a říjnu dva 
workshopy s účastí zahraničních 
patrnerů. Občanské sdružení 
rovněž zahájilo novou etapu 
mediální a marketingové komunika-
ce. Sociální podniky Pointex Plus, 
s.r.o. a Terapoint, s.r.o. se pak 
etablují na trhu.

Organizace úspěšně ukončuje 
celou řadu projektů, které se 
rozběhly v minulých letech. Končí 
projekt pro posílení rovných příleži-
tostí na trhu práce „Podnikání je 
řešení“, coworkingové centrum 
„Podnikání všem“ a projekty na 
úspěšné nastartování provozu 
sociálních podniků Pointex Plus, 
s.r.o. a Terapoint, s.r.o. Sociální 
podniky budou i nadále pokračovat 
ve své činnosti a zapojovat propuš-
těné vězně do pracovního života. 
Na začátku roku jsme také spustili 
10 měsíční reintegrační program 
pro osoby opouštějící prostřední 
věznice Praha -Pankrác, který jsme 
úspěšně ukončili. Posledním 
projektem, který se v roce 2015 
nastartoval a běží nadále, je 
reintegrační program pro Probační 
a mediační službu ČR. 

2014

2015

4 V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5



vhodných způsobech harmonizace 
rodinného a pracovního života. 

Projekt tuto situaci řešil realizací 
u c e l e n é h o  m o t i v a č n ě -
vzdělávacího programu. Prvním 
krokem bylo oslovení klientek, 
kterému velmi napomohla regionál-
ní informační kampaň „Podnikání je 

řešení“. Následovalo určení vzdělá-
vacích, pracovních a osobních 
potřeb oslovených žen, včetně 
jejich motivace k účasti na projekto-
vých aktivitách. Vzdělávací kurzy 
nabídly mix témat spojených se 
startem podnikání, ICT kompeten-
cemi, financemi, účetnictví a 
sladěním pracovního a rodinného 
života. Denní studium bylo kombi-
nováno s intenzivní tréninkovou 
formou, včetně průběžného indivi-
duálního poradenství při samotném 
zavádění podnikatelských aktivit. 

Cílem projektu bylo zapojit do 
projektu minimálně 150 žen, které 
mohly využívat doprovodné služby, 
které jim usnadnily účast na projek-
tových aktivitách. Jednalo se 
zejména o hrazené hlídání dětí, on-
line poradenství, cestovné, stravné 
a podobně. Pro klientky, které se 
nakonec pro samostatné podnikání 
nerozhodly, byl k dispozici alterna-
tivní program pomoci s nalezením 
zaměstnaneckého úvazku, podpo-
řený mzdovými příspěvky.

Projekt byl zahájen v červnu 2012 a 
ukončen v březnu 2015. Během 34 
měsíců trvání projektu se díky 
zajímavému komplexnímu progra-
mu na sebe navazujících služeb 
podařilo oproti původnímu plánu 
převýšit počet zájemců. Tato 
pozitivní informace jen dokazuje 
potřebu i do budoucna podporovat 
tuto cílovou skupinu a umožnit jí 
vracet se na trh práce.

I po skončení projektu mají klientky 
nadále možnost obracet se na 
mediátora, který jim radí a směruje 
je v případě problému v pracovním i 
běžném životě. Dále pro klientky 
funguje možnost obrátit se na 
neziskovou organizaci CPPP. V 
provozu nadále zůstává portál 
http://www.podnikanijereseni.cz/

Hlavním cílem projektu bylo navrh-
nout a zavést do provozu novou 

Nové vize coworkingu jako cesta 
k posílení pracovních příležitostí 
žen
 

5

né podnikání se svou časovou 
flexibilitou představovat efektivní 
řešení. Jejímu většímu užití brání 
nedostatek nástrojů, podporujících 
ženy v době startu podnikání.

Projekt situaci řešil ve dvou rovi-
nách. Jednou z nich bylo navržení a 
vytvoření inovovaného produktu - 
koncepce společného cvičného 
pracovního prostoru pro ženy, které 
se rozhodují začít se samostatným 
podnikáním a chtějí se na start 
podnikání připravit. Cvičné co-
workingové (CW) centrum plnilo 
funkci určitého inkubátoru budou-
cích podnikatelských záměrů 
klientek. Pod vedením odborného 
personálu si klientky připravovaly 
svůj podnikatelský záměr, či model 
fiktivní firmy. Na konkrétních 
částech svého projektu mohly 
posilovat své podnikatelské kompe-
tence a kompetence v oblasti ICT 
nástrojů podpory podnikání. 

naše projekty

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

Podnikání žen jako efektivní 
cesta k posílení rovných příleži-
tostí na trhu práce 

Cílem projektu bylo motivovat ženy 
k reintegraci na trh práce formou 
samostatného podnikání a poskyt-
nout jim v tom podporu. Ženy jsou 
často díky rodinným povinnostem 
izolovány od pracovního prostředí, 
což vede k oslabení pracovních 
návyků, dovedností a někdy i ke 
ztrátě sebedůvěry. Řada zaměst-
navatelů nerealizuje kroky, které by 
soulad rodinného a pracovního 
života zlepšovaly. Mladé ženy, které 
vlastní rodinu plánují a ženy pečují-
cí o děti mají časté problémy s 
uplatněním. Pro velkou část žen v 
této situaci může přitom samostat-
né podnikání se svou značnou 
časovou flexibilitou představovat 
efektivní řešení. 

Projekt se zaměřil na osoby žijící ve 
s p á d o v é m  ú z e m í  5  m ě s t  
Středočeského kraje, kde se 
podnikání žen příliš nerozvíjí, a to 
především kvůli zažitému stereoty-
pu spojenému s postavením žen ve 
společnosti, které se nezdají být s 
podnikáním slučitelné. Ženám 
často brání i nedostatečná kvalifi-
kace vhodná pro podnikání, nedo-
stupnost běžných kurzů, nedosta-
tečná tržní a podnikatelská gramot-
nost a nedostatek informací o 

koncepci co-workingového praco-
viště. Ústředním bodem konceptu 
byl časově omezený podnikatelský 
inkubátor (cvičné pracoviště se 
sdíleným podnikatelským záze-
mím), které poskytovalo ucelený 
systém poradenských, informač-
ních a vzdělávacích služeb pro 
ženy připravující se na podnikání. 
Inovovaná co-workingová koncep-
ce byla rovněž přetvořena do 
podoby vzdělávacího programu, 
který cílil na mateřská a rodinná 
centra.

Projekt se zaměřil na ženy s 
malými dětmi a poskytl jim tak další 
nástroj k reintegraci na trh práce 
formou podnikání. Rodičovství část 
žen izoluje od pracovního prostře-
dí. Pro řadu z nich může samostat-



6

naše projekty
Druhým nástrojem byla příprava 
vzdělávacího modulu "Co-working v 
prostředí mateřských center". Tento 
produkt pak může pomoci řadě 
mateřských center integrovat 
principy a služby co-workingu do 
svého provozu.

Ačkoliv byl projekt koncipován jako 
výrazně inovativní, nastavil si 
ambiciózní cíl  minimálně 120 osob, 
převážně žen ze středních Čech. 
Samotná myšlenka coworkingu je 
poměrně nová v rámci celé ČR. 
Centrum upravené potřebám žen se 
v ČR nenachází dokonce vůbec. 
Zejména z tohoto důvodu byl projekt 
realizován s partnery ze Švédska a 
Polska, kteří mají s podobnými 
projekty zkušenost. Provoz cvičné-
ho CW pracoviště byl doplněn o 
pravidelné workshopy zaměřené na 
oblast zahájení podnikání, seminá-
ře představující fungování úspěš-
ných pracovišť v zahraničí, či 
vzájemně podpořená publicita a ICT 
podpora.

Komplexní reintegrační program 
pro osoby opouštějící prostředí 
věznice Praha - Pankrác

Projekt byl zaměřen na minimaliza-
ci společenského znevýhodnění 
osob, opouštějících prostředí 
Věznice Praha - Pankrác a zlepšení 
jejich pozice na pracovním trhu. 
Věznice byla do projektu zapojena 
jako neformální partner, jehož 
přidanou hodnotou je znalost cílové 
skupiny, jejích potřeb, zájmů a 
hlavních problémů s přechodem do 
běžného života po propuštění. 

Reintegrační program vycházel z 
myšlenky odborného vzdělávání 
kladoucího důraz na praxi a rovněž 
z individuálního motivačně-
poradenského programu. Vybraná 
cílová skupina je totiž znevýhodně-
na na trhu práce vinou kriminální 
minulosti. Páchání trestných činů 
velmi často souvisí s nedostateč-
nou či naprostou absencí kvalifika-
ce. Po propuštění z výkonu trestu 
jsou tito lidé téměř bez šance nalézt 
pracovní uplatnění a tím dochází k 
recidivám. Jejich cena na trhu práce 
je velice nízká a opakování trestné 
činnosti bývá nejen jejich osobním 
selháním, ale někdy i důsledkem 
zkratového řešení špatné sociální 
situace. Proškolení, motivování a 
následné garantované uplatnění na 
trhu práce přispěje k jejich snazší 
resocializaci, vybuduje nezbytné 
pracovní návyky a v neposlední 
řadě je také efektivním opatřením 
prevence kriminality. Získání nové 

kvalifikace, nebo potřebné rekvalifi-
kace odpovídající požadavkům 
pracovního trhu, je velmi důležitý 
prvek vybudování zdravé sebeúcty 
pro každého zástupce cílové 
skupiny.

Z celkového počtu 835 osob, které 
byly ve věznici umístěny, přicházelo 
v úvahu pro účast v projektu cca 40 
osob, které měly být propuštěny v 
průběhu realizace projektu a měly 
tak šanci projít celým programem. 
Cílem projektu bylo tyto osoby 
připravit na život po propuštění 
pomocí odborného vzdělávání, 
které respektovalo požadavky 
praxe a motivačně-poradenského 
programu, který jim pomohl získat 
klíčové kompetence k dobrému 
uplatnění na pracovním trhu.

Odborné vzdělávání se uskutečnilo 
ve dvou žádaných oborech – 
kovovýroba a školení na křovinoře-
z. Vzhledem ke kapacitním mož-
nostem bylo možné podpořit 21 
osob, které byly vybrány na základě 
individuálních pohovorů. Celkem 
16 osob absolvovalo program 
odborného vzdělání „Kovovýroba“ v 
rozsahu 200 vyučovacích hodin. 
Program byl zakončen závěrečnou 
zkouškou a úspěšní absolventi 
získali certifikát o příslušné rekvali-
fikaci. Po ukončení programu mohli 
absolventi do doby svého propuště-
ní absolvovat navazující profesní 
praxi v přidružené výrobě věznice, 
za což dostali potvrzení o absolvo-
vané výrobní praxi. Dalších 5 osob 
absolvovalo školení na křovinořez. 
Program byl zakončen závěrečnou 
zkouškou a úspěšní absolventi 
získali oprávnění k ovládání křovi-
nořezu.

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5

Projekt byl zahájen v červenci 2012 
a ukončen v dubnu 2015. I přes 
počáteční drobné zpoždění se 
projekt podařilo zdárně dokončit a 
naplnit veškeré monitorovací 
indikátory. Celkový počet podpoře-
ných osob (185) dokonce převýšil 
původní očekávání (140). Získané 
výstupy a zkušenosti nám poslouží 
k rozšíření způsobu vedení co-
workingového centra a pokračování 
v této myšlence na Kladně. Velký 
úspěch zaznamenaly workshopy se 
zahraničními hosty z našich part-
nerských společností.



7C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

naše projekty
základě systematické spolupráce s 
Úřadem práce ČR, resp. s jeho 
krajskými pobočkami, vytipujeme 
zaměstnavatele, pro které v kaž-
dém regionu uspořádáme 2 
workshopy. Cílem je zprostředkovat 
zaměstnání minimálně 50 % z 
propuštěných osob cílové skupiny. 

V rámci spolupráce s firemním 
prostředím budou zjištěny potřeby 
trhu práce v návaznosti na možnosti 
kvalifikace, respektive rekvalifikace 
klientů. Na základě těchto zjištění 
bude realizováno celkem 60 
rekvalifikačních, případně jiných 
relevantních kurzů, potřebných pro 
nástup do konkrétního zaměstnání. 
Kurzy budou realizovány ještě ve 
výkonu trestu odnětí svobody, s 
ohledem na režim ve věznici.

Dalším krokem bude realizace 
mentoringu, který bude probíhat 
individuální formou spolupráce 
klienta s mentorem. Mentoring se 
bude zaměřovat na přípravu klientů 
krátce před potenciálním podmíně-
ným propuštěním a na jejich 
podporu po propuštění z výkonu 
trestu odnětí svobody po dobu 
prvních šesti měsíců pobytu na 
svobodě. K dispozici bude celkem 
45 mentorů, kteří budou propuště-
nému klientovi pomáhat v místě 
bydliště. 

Posledním krokem bude organizač-
ní zajištění evaluačního worksho-
pu, na kterém se zhodnotí úspěš-
nost reintegračního programu.

Projekt byl realizován od začátku 
ledna 2015 do konce října 2015. Cíl 
projektu byl naplněn bezezbytku, a 
splnil svůj účel, který byl zajištění 
proškolení 21 osob a uplatnění 10 
osob na trhu práce. Díky velkému 
zájmu byly indikátory naplněny nad 
rámec očekávání a i původnímu 
záměru. Velký ohlas měla přede-
vším praxe, kde si všechno z teorie 
mohli klienti vyzkoušet a tím si lépe 
vše zapamatovali. Podle ohlasů 
ostatních vězňů, kteří nemohli být 
zapojeni do projektu, jsou takovéto 
projekty a programy velice přínosné 
a pomohou při opuštění výkonu 
trestu. Získané výstupy a zkuše-
nosti z projektu poslouží k dalšímu 
rozšíření způsobu zaměstnávání 
problematických klientů z řad 
trestaných osob. 

Reintegrační program je realizován 
v rámci projektu Rozvoj probačních 
a resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti, o který zažádala
Probační a mediační služba ČR. 
Celkový projekt je předkládán v 
rámci Programu švýcarsko-české 
spolupráce a bude využívat zkuše-
ností, dobré praxe a know-how 
švýcarských expertů z oblasti 
probace a sociální práce v trestní 
justici na území celé České republi-
ky. Partnery projektu jsou Vězeňská 
služba ČR, Probační a sociální 

V y t v o ř e n í  a  r e a l i z a c e  
Reintegračního programu

 

služba Kantonu Curych (BVD-
Bewährungs und Vollzugsdienste – 
Zurich) a Sdružení na podporu 
rozvoje probačních služeb ve 
východní Evropě (VEBO-Verein zur 
Entwicklung der Bewährungshilfe in 
Osteuropa)

CPPP v rámci tohoto projektu 
zajišťuje reintegrační program 
využitelný jak pro osoby ve výkonu 
trestu odnětí svobody, tak i pro 
osoby vykonávající alternativní 
tresty a opatření. Cílem je zavést a 
stabilizovat reintegrační program 
celkem v pěti věznicích určených 
zadavatelem (Oráčov, Kynšperk 
nad Ohří, Ostrov, Stráž pod 
Ralskem a Věznice a ústav pro 
výkon zabezpečovací detence 
Opava), a to až do 30. 6. 2016. 
Cílem je proškolit celkem 100 
klientů ve výkonu trestu odnětí 
svobody. Tyto klienty vyberou na 
základě stanovených kritérií experti 
Vězeňské služby ČR ve spolupráci 
se zaměstnanci Probační a mediač-
ní služby ČR. Jedná se o klienty, 
kteří se připravují na podmíněné 
propuštění, jsou schopni práce ve 
skupině, jsou bez závažné psychi-
atrické diagnózy, nejsou řazeni do 
skupiny „problémový uživatel drog“, 
mají problémy s dluhy a chtějí si 
najít a udržet zaměstnání.

Prvním krokem po vybrání klientů 
bude realizace tréninku finanční 
gramotnosti v rozsahu 8 hodin, 
který bude zaměřen především na 
osvojení si dovedností osobami ve 
výkonu trestu odnětí svobody, aby 
se uměly vyznat a orientovat ve 
svých vlastních finančních závaz-
cích a dokázaly je pokud možno 
detailně zmapovat.

Druhým krokem bude spolupráce 
se zaměstnavateli, která bude 
probíhat individuálně v lokalitách, 
kam se budou klienti reintegračního 
programu po propuštění vracet. Na 



C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

údaje o hospodaření

Specifické postavení organizace a 
její možnosti do jisté míry určují 
vztah a přístup organizace k 
jednotlivým typům komunikačních 
kanálů, potažmo forem inzerce. 
Základním limitem je především 
omezený finanční rozpočet, který v 
této oblasti máme. V současné 
době řešíme veškerou agendu 
medializace, od grafického návrhu 
materiálů a přípravy tiskových 
zpráv, až po marketing v rámci 
sociálních sítí, externě. 

V letošním roce jsme pod logo 
CPPP dodali slogan „Pomáháme k 
novým možnostem”. Věříme, že 
tento výstižný slogan přispěje k 
jasnému představení našeho 
záměru na první pohled. Naše 
komunikační strategie má i nadále 
za cíl navazovat na stávající 
metody komunikace, dát jim 
jednotný cíl a rozvíjet je. Pro 

Komunikační mix:

Reklama
Te n t o  k o m u n i k a č n í  k a n á l ,  
samozřejmě v závislosti na 
financích, využívá organizace 
pouze okrajově. Většinou v přímé 
vazbě na konkrétní projekty či 
„produkty“ (například kurzy). Cílem 
reklamního sdělení pak bývá 
především budování značky, 
případně akvizice osob na aktivity 
organizace (například vzdělávání). 
Reklamní kampaně mají velmi 
omezený finanční rámec, jsou 
orientovány na tištěná i internetová 
média.

Podpora prodeje 
V případě CPPP o.p.s. je tento 
komunikační kanál realizovatelný 
pouze v případě doplňkových aktivit 
komerčního charakteru – například 
komerční vzdělávání. Tyto aktivity 

komunikaci s médii využíváme 
medialist, který vznikl v loňském 
roce ,  a  spo lup racu jeme s  
konkrétními novináři.

Komunikační plán je velmi úzce 
p r o v á z á n  s  m a r k e t i n g e m ,  
respektive prodejem služeb a 
inzerce, a to tak, aby tyto aktivity v 
maximální možné míře podporoval. 
I nadále zachováme podporu 
komunikace pro naše sociální 
podniky.

Stále rozvíjíme všechny složky 
komunikačního mixu (reklama, 
podpora prodeje, přímý marketing, 
publicita), a nadále máme v plánu 
př idat gueri l lový market ing, 
krátkodobý komunikační plán a 
systém vyhodnocení na principu 
„cockpit chartu“. 

publicita

8

Aktiva (stav k 31.12.2015 / údaje v tis. Kč)

- 285
- 285
- 206
- 206

-79
4 458
4 458

132
2 866

51
30

0
23

1 356
0
0

4 173

132
4 041
2 184

3
2 018
1 604
1 515

253
253

4 173

Pasiva (stav k 31.12.2015 / údaje v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb
Přijaté členské příspěvky
Provozní dotace
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

1 198
242

4 173
5 618
- 206
- 206

Náklady (stav k 31.12.2015 / údaje v tis. Kč)

Spotřebované nákupy
Cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní daně a poplatky
Jiné ostatní náklady
Náklady celkem

305
57

2
2 374
2 306

632
0
4

142
5 824

Výnosy (stav k 31.12.2015 / údaje v tis. Kč)

Dlouhodobý majetek celkem
Krátkodobý majetek celkem
Pohledávky celkem
   Poskytnuté provozní zálohy
   Dohadné účty aktivní
Krátkodobý finanční majetek celkem
   Účty v bankách
Jiná aktiva celkem
   náklady příštích období
Aktiva celkem

Vlastní zdroje celkem
Výsledky hospodaření celkem
   Účet výsledku hospodaření
   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
   Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
Cizí zdroje celkem
Krátkodobé závazky celkem
   Dodavatelé
   Přijaté zálohy
   Zaměstnanci
   Závazky k institucím SSSZ a ZP
   Ostatní přímé daně
   Jiné závazky
   Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
Jiná pasiva celkem
   Výdaje příštích období
Pasiva celkem



byly opakovaně prezentovány na 
vybraných výstavách a veletrzích.

Přímý marketing 
V naší organizaci je využíván v 
podstatě pouze v podobě e-
mailingu. Z hlediska potenciálu pro 
oslovení klientely však jeho roli 

postupně přebírají sociální média.

Publicita
Pozice neziskového sektoru je 
vzhledem k publicitě bezesporu 
jednodušší, než v případě firem 
komerčních, ač tento rozdíl není tak 
patrný jako ještě před několika lety. 

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5

publicita
Při zvolení vhodného tématu a 
správném napsání tiskové zprávy 
pro média je šance na uveřejnění 
poměrně vysoká. Jasnou výhodou 
v neziskovém sektoru je absence 
komerčního rozměru aktivit. Cílem 
naší publicity je působit na širokou 
veřejnost.

9

Firemní webové portály

publicita

Školení mentorů v rámci Reintegračního programuWalda Gang se stal patronem projektu 
„První dny na svobodě”

Výrobky klientů reintegračního programu na Pankráci Coworking- dětský koutek pro děti.



10 V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5

Sociální podnikání a spolupráce CPPP 
CPPP a sociální podnikání

Zásadní oblastí, ve které CPPP, 
o.p.s. působí již od roku 2012, je 
fenomén sociálního podnikání. 
Jedná se o koncept umožňující lépe 
a efektivněji řešit následný proces 
reintegrace osob opouštějící 
prostředí věznice na pracovním 
trhu. Přímou účastí naší organizace 
v jednotl ivých f irmách tot iž 
dokážeme lépe působit na naši 
cílovou skupinu, zajistit efektivnější 
servis a v neposlední řadě lépe 
sledovat účinnost našich opatření u 
jednotlivých klientů.

Sociální podnik již ze své podstaty a 
povahy zcela přirozeně odstraňuje 
hned několik zásadních
překážek na cestě k úspěšné 
resocializaci propuštěného vězně:

1) Umožňuje překonávat neochotu 
komerčních subjektů takové lidi 
zaměstnávat

2) Poskytuje zaměstnanci potřebný 
terapeutický servis na pracovišti
 
3 )  P o s k y t u j e  z a m ě s t n a n c i  
ubytování 

4) Přizpůsobuje svoji firemní kulturu 
specifickým nárokům dané skupiny
 
5) Funguje jako startovací dům pro 
první zaměstnání v reintegračním 
procesu 

Sociální podnik však funguje, i přes 
veškerá uvedená specifika, jako 
podnikatelský subjekt, který 
potřebuje generovat zisk. Usiluje o 
přísun zakázek a vyvíjí běžné 
komerční a obchodní aktivity. Cílem 
našich sociálních podniků (Pointex 
Plus, s.r.o. a Terapoint, s.r.o.) je 
účinná pomoc znevýhodněné 
skupině osob po výkonu trestu 
odnětí svobody. Poskytujeme jim 
z a m ě s t n á n í ,  z v y š u j e m e  
s e b e v ě d o m í ,  p ř e d á v á m e  
schopnost osobního hospodaření s 
penězi a pomáháme jim při 
stabilizování osobních a rodinných 

Sdružení na podporu rozvoje 
probačních služeb ve východní 
E v r o p ě  ( V E B O - Ve r e i n  z u r  
Entwicklung der Bewährungshilfe in 
Osteuropa)

Probační a mediační služba usiluje 
o zprostředkování účinného a 
společensky prospěšného řešení 
konfliktů spojených s trestnou 
činností a současně organizuje a 
zajišťuje efektivní a důstojný výkon 
alternativních trestů a opatření s 
důrazem na zájmy poškozených, 
ochranu komunity a prevenci 
kriminality. Probační a mediační 
služba ČR představuje novou 
instituci na poli trestní politiky, 
vychází ze součinnosti dvou profesí 
– sociální práce a práva, zejména 
trestního. Vyváženým propojením 
obou se vytváří nová multi-
disciplinární profese v systému 
trestní justice. 

Probační a mediační služba 
vykonává na základě zákona o 
PMS č. 257/2000 Sb., zákona o 
soudnictví ve věcech mládeže č. 
218/2003 Sb., trestního zákona a 
trestního řádu velmi širokou a 
náročnou škálu probačních a 
mediačních činností a nemá již 
dostatečnou kapacitu na personální 
zajištění a poskytování probačních 
a resocializačních programů. 
Systémovým řešením, je právě 
s p o l u p r á c e  s  e x t e r n í m i  
poskytovateli těchto programů, 
kteří mohou tuto oblast vysoce 
odborně zajistit.

CPPP díky tomu realizuje v rámci 
tohoto rozsáhlého pro jektu 
Reintegrační program využitelný 
jak pro osoby ve výkonu trestu 
odnětí svobody, tak i pro osoby 
vykonávající alternativní tresty a 
opatření. Cílem je zavést a 
stabilizovat reintegrační program 
celkem v pěti věznicích určených 
zadavatelem (Oráčov, Kynšperk 
nad Ohří, Ostrov, Stráž pod 
Ralskem a Věznice a ústav pro 
výkon zabezpečovací detence 
Opava).

záležitostí.

Sociální podnik Pointex Plus, s.r.o. 
jsme založili spolu se stavební 
firmou JP TECH s.r.o., která se 
specializuje na drobné stavební a 
úk l idové  p ráce .   Po lov inu  
zaměstnanců tvoří bývalí vězni, 
kteří se snaží v době svého 
zaměstnání vrátit do normálního 
života.

Sociální podnik Terapoint, s.r.o. 
jsme založili spolu se stavební 
firmou Compag CZ, s.r.o., která se 
specializuje na drobné komunální 
služby, jako je například údržba 
zeleně. I v tomto podniku se nám 
d a ř í  p o s k y t o v a t  c h r á n ě n é  
zaměstnání bývalým vězňům.

CPPP navázalo v roce 2015 
spolupráci s Probační a mediační 
službou ČR, která zažádala o 
projekt Rozvoj probačních a 
resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti. Celkový projekt je 
předkládán v rámci Programu 
švýcarsko-české spolupráce a 
bude využívat zkušeností, dobré 
praxe a know-how švýcarských 
expertů z oblasti probace a sociální 
práce v trestní justici na území celé 
České republiky. Partnery projektu 
jsou Vězeňská s lužba ČR, 
Probační a sociální služba Kantonu 
Curych (BVD-Bewährungs und 
Vollzugsdienste – Zurich) a 

Spolupráce CPPP s Probační a 
mediační službou ČR



11

POINTEX, s.r.o. – sociální podnik 

 

Hlavním cílem projektu bylo úspěš-
né nastartování provozu sociálního 
podniku Pointex Plus, s.r.o. Tuto 
společnost založila CPPP v roce 
2012 spolu se stavební firmou JP 
TECH s.r.o., která do projektu 
přinesla znalost podnikového 
prostředí a odborné kompetence. 
Projektový koncept tak vycházel ze 
stabilních základů a dobrých 
znalostí jak cílové skupiny, tak 
podnikatelského prostředí. Projekt 
byl zaměřen na drobné stavební 
práce a komunální služby, zejména 
v regionu Lounsko. 

Cílem bylo nabídnout pracovní 
místo celkem 6 osobám, které se 
vracely po výkonu trestu do společ-
nosti, z větší míry pak prostředí 
nedaleké věznice Nové Sedlo. Tyto 
osoby byly ze zájemců vybrány 
pomocí individuálních pohovorů a 
následně jim byla nabídnuta 
možnost stabilního pracovního 
uplatnění a potřebný psychosociál-
ní servis, který pomohl v procesu 
jejich reintegrace do společnosti. 

Projekt byl zahájen v únoru 2013 a 
ukončen v lednu 2015. Cíl projektu

byl naplněn bezezbytku, a splnil 
svůj účel. Díky velkému zájmu byly 
indikátory naplněny nad rámec 
očekávání oproti původnímu 
záměru. Celkem jsme podpořili 22 
osob. Po skončení projektu, který 
nastartoval sociální podnik, bude 
firma nadále rozvíjet své aktivity a 
bude představovat pro cílovou 
skupinu stabilního zaměstnavatele. 
I nadále se budeme snažit o šíření 
informací o principech sociálního 
podnikání mezi širokou veřejnost. 
Chceme docílit lepšího přijetí 
klientů většinovou společností, 
kterou pak přestanou propuštění 
vidět pouze jako nepřátelské 
prostředí, ve kterém jsou již bez 
šance. I malé množství úspěšně 
resocializovaných lidí je nadějné a 
perspektivní pro samotné klienty i 
celou společnost.

Cílem tohoto projektu bylo zahájení 
provozu sociálního podniku 
Terapoint, s.r.o., který působí 
především v okolí Mimoně a České 
Lípy. CPPP založila tento podnik v 
roce 2013 spolu se stavební firmou 
Compag CZ, s.r.o., která do projek-

Terapoint – sociální podnik pro 
komunální služby

tu přináší znalost podnikatelského 
prostředí a odborné kompetence. 
Cílem projektu je etablovat podnik s 
pevnou pozicí v rámci místního 
trhu, který bude spolupracovat se 
státním sektorem, nestátními 
neziskovými organizacemi i dalšími 
subjekty. Projekt byl zaměřen na 
poskytování služeb v oblasti údržby 
zeleně a komunálních služeb, 
především v Mimoňi, České Lípě a 
okolí. 

Cílem bylo zaměstnat v rámci 
podniku celkem 6 osob opouštějí-
cích prostředí věznice, z větší míry 
pak prostředí nedaleké věznice 
Stráž pod Ralskem. Projekt se 
začal realizovat v listopadu 2013 a 
byl ukončen v červnu 2016. Cíl 
projektu byl naplněn nad rámec 
očekávání, jelikož jsme celkem 
podpořili 27 osob. Po skončení 
projektu, který měl nastartovat 
sociální podnik, bude firma nadále 
rozvíjet své aktivity a bude předsta-
vovat pro cílovou skupinu stabilního 
zaměstnavatele. Celý projekt měl 
velice dobrý ohlas, hlavně u kuráto-
rů a mediátorů, kteří pracují s touto 
cílovou skupinou a snaží se je 
dostat zpět do společnosti.

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

Sociální podniky s účastí CPPP

CPPP již v předchozích letech 
navázalo mezinárodní spolupráci s 
polskou neziskovou organizací 
Fundacja MaMa a se švédským 
coworkingovým centrem Coffice. 
Výměnné stáže a další společné 
projekty nám napomohli načerpat 
celou řadu informací a inspirovat se 
k řadě praktických kroků. Díky tomu 
jsme mohli zdokonalovat nástroj 
cowork ingu,  př izpůsobi t  ho 
specifické skupině mladých rodičů 
a také přizpůsobit prostor v 
coworkingovém centru „Podnikání 
všem“. Díky naší úzké spolupráci se 
mohly v rámci projektu „Podnikání 
všem“ uskutečnit i workshopy se 
zahraniční účastí – z Polska a ze 
Š v é d s k a .  S d í l e n í  t ě c h t o  
mezinárodních zkušeností je 

probace a sociální práce v trestní 
justici na území celé ČR. Partnery 
projektu jsou, vedle Vězeňské 
služby ČR, Probační a sociální 
služba Kantonu Curych (BVD-
Bewährungs und Vollzugsdienste – 
Zurich) a Sdružení na podporu 
rozvoje probačních služeb ve 
východní Evropě (VEBO-Verein zur 
Entwicklung der Bewährungshilfe in 
Osteuropa). Probační a mediační 
služba ČR má s těmito švýcarskými 
subjekty vzájemnou zkušenost již 
od roku 1998. Díky této spolupráci 
má CPPP jedinečnou možnost 
načerpat cenné mezinárodní 
zkušenosti na poli reintegrace osob 
opouštějící věznici.

velkým přínosem pro naše klientky, 
které mohly získat řadu praktických 
rad nejen z coworkingového 
prostředí.

V rámci projektu Rozvoj probačních 
a resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti, o který zažádala 
Probační a mediační služba ČR a 
organizace CPPP se do něj zapojila 
realizací Reintegračního programu, 
z í s k á v á m e  d a l š í  c e n n é  
mezinárodní zkušenosti. Celkový 
projekt je předkládán v rámci 
P rog ramu švýca rsko -české  
spolupráce a využívá zkušeností 
d o b r é  p r a x e  a  k n o w - h o w  
švýcarských expertů z oblasti 

mezinárodní spolupráce



12 V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 5

DMS projekt: První dny na svobodě
Naše organizace se při realizaci 
pro jek tů  na po l i  vězeňstv í  
dlouhodobě potýká s nedostatkem 
finančních zdrojů při pomoci 
bývalým vězňům v přechodu do 
normálního života. Kritické období 
představuje hlavně doba mezi 
propuštěním na svobodu a 
nástupem do zaměstnání.

Z toho důvodu jsme se rozhodli 
oslovit dárce přes transparentní 
dárcovský nástroj, tzv. dárcovskou 
sms neboli DMS projekt: První dny 
na svobodě „dms“. Kdokoliv tak 
může na náš účet pomocí 
mobilního telefonu zaslat SMS ve 
tvaru: DMS PRVNIDNY na číslo 87 
777. Uhradí tak částku 30 Kč, z 
čehož CPPP dostane přesně 28,50 
Kč.
Popis projektu:
Centrum podpory podnikání Praha 
pomáhá propuštěným osobám z 

věznic z celé ČR najít zaměstnání a 
začlenit se do společnosti. Přispívá 
tak ke snižování kriminality a 
recidivy v ČR. Na propuštěné čeká 
vždy garantovaná pracovní pozice. 
První dny na svobodě však bývají 
pro tyto osoby nejtěžší - z věznice 
vyjdou bez peněz a bez zajištěného 
ubytování. Často tak během 
několika dnů sejdou ze správné 
cesty a vrátí se ke kriminální 
činnosti, jelikož jim mnohdy nic 
jiného nezbývá. Přispějete-li nám 
na jejich stravu a ubytování, 
usnadn í te  j im  p řechod  do  
normálního života. Pomůžete tak 
nejen jim, ale celé společnosti.

Překlenout dobu mezi propuštěním 
z  v ě z e n í  a  n á s t u p e m  d o  
zaměstnání je, bez jakýchkoliv 
peněz na jídlo a ubytování, pro 
čerstvě propuštěné nesnesitelně 
dlouhé, bez cizí pomoci takřka 

nerealizovatelné. Za branou 
věznice se naši klienti ocitnou jen s 
občanským průkazem, malým 
osobním majetkem a nejistotou, jak 
zvládnout další dny. Do této chvíle 
jsme jim na základní životní potřeby 
přispívali ze svých zdrojů, ty jsou 
ale značně omezené. Jsme tedy 
velmi rádi, že se již našlo několik 
dárců, za což jsme velmi vděční a 
velmi si této pomoci vážíme. 
Děkujeme!

poděkování
Letošní rok byl pro nás rekordní co 
do počtu ukončených projektů. 
Nikdy bychom takového úspěchu 
nedosáhli bez pomoci řady osob a 
institucí, které si zaslouží naše 
velké poděkování. Jedná se 
zejména o naše stálé partnery – 
instituce, které podporují naši 
činnost a bez kterých by naše 
pomoc neměla zdaleka takový 
účinek, jaký v současné době má. 
Vedle životně důležité finanční 
pomoci ze strany Evropského 
sociálního fondu a prostředků z 
operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost to jsou především 

zaměstnavatelé, se kterými úzce a 
dlouhodobě spolupracujeme.

Moc děkujeme Generálnímu 
ředitelství Vězeňské služby za 
ochotu jeho pracovníků, s jakou 
nám vycházejí vstříc v našem 
reintegračním a rekvalifikačním 
úsilí. Dále bychom rádi poděkovali 
pracovníkům jednotlivých věznic, v 
letošním roce jmenovitě věznici 
Praha-Pankrác.

D ě k u j e m e  r o v n ě ž  n a š i m  
zahraničním partnerům, konkrétně 
polské organizaci Fundacja MaMa, 

švédskému Coffice, švýcarské 
Probační a sociální službě Kantonu 
Curych a švýcarskému Sdružení na 
podporu rozvoje probačních služeb 
ve východní Evropě, za inspirující 
spolupráci a možnost načerpat 
cenné mezinárodní zkušenosti.

V neposlední řadě moc děkujeme 
všem dárcům, kteří nás podporují v 
rámci projektu DMS První dny na 
svobodě. Věřte, že naši klienti 
uvítají každý finanční dar, který jim 
usnadní jejich komplikovaný návrat 
do normálního života.
Děkujeme!

Informace pro dárce
Odešlete SMS ve tvaru:

PRVNIDNY na číslo 87 777



C E N T R U M   P O D P O R Y   P O D N I K Á N Í   P R A H A,   o. p. s.

Pomáháme k novým možnostem



výroční zpráva
annual report 2015

C E N T R U M   P O D P O R Y   P O D N I K Á N Í   P R A H A,   o. p. s.

Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s.
sídlo a fakturační adresa
K Náhonu 987/6
198 00 Praha 9

Regionální a projektová kancelář Kladno
Ctiborova 3091
272 01 Kladno
tel: +420 312 610 103
mail: cppp@cppp.cz
www.cppp.cz

Pomáháme k novým možnostem


	1: O1
	2: O2
	3: 1
	4: 2
	5: 3
	6: 4
	7: 5
	8: 6
	9: 7
	10: 8
	11: 9
	12: 10
	13: 11
	14: 12
	15: O3
	16: O4

